
  Sag nr. 7/2023 

KENDELSE  

 

Afsagt den 12. december 2023  

af 

Fodboldens Appelinstans  

i sag nr. 7/2023:  

F.C. Københavns appel af Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 9. november 2023 

Appelinstansen bestod af Mikael Sjöberg (formand), Per Astrup Madsen og Ken Torpe Christoffersen.  

 

APPELLEN 

F.C. København har ved appelskrivelse af 23. november 2023 indbragt Fodboldens Disciplinærinstans’ 

kendelse af 9. november 2023 for Fodboldens Appelinstans.  

Fodboldens Disciplinærinstans har i kendelse af 9. november 2023 bestemt:  

’F.C. København tildeles en bøde på 55.000 kroner i medfør af Divisionsforeningens cirkulære 

om sikkerhed og orden på stadion § 21.1, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a).  

Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen 

af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1.’ 

Fodboldens Disciplinærinstans har begrundet kendelsen således:  

’Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver 

sag relateret til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 36 af 

2023 om sikkerhed og orden på stadion.  

Det følger af § 19.1 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, at det er den arrangerende 

klubs ansvar at anvende stadions fysiske indretning og bemanding, jf. §§ 3 og 4, til at bidrage 

til en rolig, forsvarlig og ordentlig afvikling af kampene. Det følger af § 3.1, litra c, at det skal 

sikres, at tilskuere ikke opnår mulighed for adgang til spillepladsen.  

Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af indberetningen fra kampens dommer, 

rapporten fra Matchday Delegate og redegørelsen fra F.C. København, at F.C. København har 

objektivt ansvar for episoden med baneløb, der fandt sted i forbindelse med kampen, jf. §§ 19. 

1 og 19.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på stadion.  

Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det i F.C. Københavns tilfælde er den 19. 

indberetning instansen sanktionerer indenfor de seneste 12 måneder i relation til overtrædelse 

af cirkulære om sikkerhed og orden på stadion, der kan tilregnes F.C. København.  

Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde. I 

vurderingen af sanktionen har også indgået den omstændighed, at såvel dommeren som 

Matchday Delegate har vurderet, at F.C. København har været lang tid om at reagere.  

På den baggrund har Fodboldens Disciplinærinstans ud fra en samlet vurdering fastsat 

sanktionen til en bøde på 55.000 kroner.’ 



  Sag nr. 7/2023 

--- 

 F.C. København har ved appelskrivelse af 23. november 2023 nedlagt påstand om nedsættelse af bøden på 

55.000 kr., som klubben er blevet tildelt af Fodboldens Disciplinærinstans ved kendelse af 9. november 2023.   

F.C. København har til støtte for påstanden bl.a. anført, at bøden er urimelig høj i forhold til tidligere praksis 

samt at der ikke er grundlag for at anse klubbens reaktionstid som en skærpende omstændighed. I den 

henseende henviser klubben specifikt til kendelser fra Fodboldens Disciplinærinstans i sag 069-23/24, sag 136-

22/23 (sagsnummeret fejlagtigt angivet som 134-22/23 i kendelsen) og sag 131-21/22.  

--- 

Sagen er behandlet på skriftligt grundlag i Fodboldens Appelinstans.  

 

APPELINSTANSENS BEMÆRKNINGER  

Fodboldens Appelinstans bemærker indledningsvist, at F.C. København ved appel ikke bestrider sagens 

faktuelle omstændigheder som indberettet fra dommer og matchdelegate, ligesom sanktionering på baggrund 

af objektivt ansvar i henhold til Divisionsforeningens cirkulære nr. 36 om sikkerhed og orden på stadion er 

ubestridt fra F.C. Københavns side.  

Fodboldens Appelinstans bemærker endvidere, at der af F.C. København i appel henvises til kendelser fra 

Fodboldens Disciplinærinstans i sager omhandlende både baneløb og baneinvasion. I den konkrete sag er der 

tale om baneløb.  

Fodboldens Appelinstans bemærker desuden, at der i Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelser i sag 069-

23/24 (baneløb), sag 136-22/23 (baneinvasion) og sag 131-21/22 (baneinvasion) ved bødefastsættelse efter 

sædvanlig praksis er taget højde for antallet af indberetninger indenfor de seneste 12 måneder fra kendelsernes 

afsigelse i relation til sikkerhed på stadion samt at der er tale om klubber i henholdsvis 3. division, 1. division 

og superligaen.  

Fodboldens Appelinstans finder herefter, at bøden på 55.000 kr. er udmålt i overensstemmelse med Fodboldens 

Disciplinærinstans’ sædvanlige praksis. Det af F.C. København anførte i appelskrivelse af 23. november 2023 

kan ikke føre til et andet resultat.  

På den baggrund stadfæstes Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 9. november 2023.  

 

DERFOR BESTEMMES:  

Fodboldens Disciplinærinstans’ kendelse af 9. november 2023 stadfæstes.  

Fodboldens Appelinstans’ afgørelse kan i medfør af DBU’s love § 32.1, jf. DIF’s love § 24, stk. 1, indbringes 

for DIF’s Appelinstans inden 4 uger efter modtagelsen af afgørelsen.  

 

Brøndby, den 12. december 2023 

 

Mikael Sjöberg (formand) 

 

                       Per Astrup Madsen                           Ken Torpe Christoffersen 


